Liste der Lernmittel für das Schuljahr 2024/2025

Jahrgang 5

Die Liste enthält die Ladenpreise und die Preise für die entgeltliche Ausleihe. Für Familien mit drei oder mehr schulpflichtigen Kindern gilt der unter "Kosten ermäßigte Ausleihe" angegebene Betrag.

A. Lernmittel zum Kauf oder zur entgeltlichen	Kosten (€)	Kosten (€]	Kosten €) ermäßigte
Ausleihe	Kauf	Ausleihe	Ausleihe
Bioskop 5/6 Gymnasium Niedersachsen Westermann 978-3-14-150620-4	34,50	13,80	11,05
Deutsch: P.A.U.L. D. Jg.5, Schöningh 978-3-14-127415-8	29,95	9,90	7,90
Englisch Green Line 1, Klett 978-3-12-864010-5	20,95	6,90	5,50
Terra Erdkunde 1 Niedersachsen Klett 978-3-12-105207-3	29,50	11,80	9,45
Geschichte und Geschehen 1/2 Klett 978-3-12-444010-5	29,95	12,00	9,60
Elemente der Mathematik 5 Ausgabe 2023 für Sek 1 Westermann 978-3-14-109200-4	30,50	10,05	8,05
Das Kursbuch Religion 1 (Ausgabe 2015) Diesterweg 978-3-425-07825-0	28,00	11,20	8,95
Gesamt	203,35	75,65	60,50

B. Die folgenden Lernmittel müssen in jedem	
Fall selbst gekauft werden	
Schulplaner Lise Meitner Gymnasium (wird bei der Anmeldung vom Förderverein ausgeteilt)	gratis
Wild bei der Alliffeldung vom Forderverein ausgeteilt)	
P.A.U.L. D. Arbeitsheft Jg.5 Schöningh 978-3-14-127421-9	11,50
Englisch Green Line 1 Workbook mit Mediensammlung und Übungssoftware Klett 978-3-12-864018-1	16,95
Diercke Weltatlas Ausgabe 2023 (neu!) Westermann Verlag 978-3-14-100900-2 (Ein Exemplar pro Familie ist ausreichend)	33,95
Elemente der Mathematik Arbeitsheft Westermann 978-3-14-109202-8	10,50
Evangelische Religion: Luther-Bibel revidiert 2017, Die Schulbibel Deutsche Bibelgesellschaft 978-3-438-03366-6 (Ein Exemplar pro Familie ist ausreichend) (oder ältere Ausgabe)	12,90
Oder Katholische Religion: Bibel Einheitsübersetzung, Katholisches Bibelwerk 978-3-460-44000-5 (Ein Exemplar pro Familie ist ausreichend)	9,90